
   

 

Smlouva o dílo č.: USD2250012 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění 
 

Objednatel: VODA Želivka, a.s.  

Praha 10 - Hostivař, K Horkám 16/23, PSČ 10200  

IČ: 26496224  

DIČ: CZ26496224  

Spis.zn.: Městský soud v Praze, B 7437  

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

Zastoupená na základě plné moci ze dne 12.7.2021  
 

Želivská provozní a.s. 

Praha 10 - Hostivař, K Horkám 16/23, PSČ 10200  

IČ: 29134804  

DIČ: CZ29131804  

Spis.zn.: Městský soud v Praze, B 19766   

Zastoupená ve smluvních věcech:  XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

Zastoupená v technických věcech: XXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zhotovitel: ProMinent Dosiertechnik CS, spol. s r.o. 

Fügnerova 567, 336 01 Blovice 

IČO: 47153873 

DIČ: CZ47153873 

Spis.zn.: Krajský soud v Plzni, C 31007 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupený ve smluvních věcech: Ing. David Šídlo, výkonný ředitel a jednatel společnosti 

Zastoupený v technických věcech: XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

1. DÍLO A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel provede pro objednatele dílo bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla a 
objednatel dokončené dílo převezme a uhradí cenu za dílo. 

1.2. Dílem se rozumí (dále také jen „dílo“): Dodávka a výměna membránových cel pro jednotky Chlorinsitu 
III 2500 g/h na VDJ Jesenice. Dílo je blíže specifikováno v cenové nabídce zhotovitele č. N2022969 ze 
dne 10. 5. 2022, Nabídka A, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen 
„cenová nabídka“). 

1.3. Místem plnění je areál VDJ Jesenice, Vestecká 151, 252 42 Vestec 

2. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná dle cenové nabídky (varianty A): 

Cena za dílo bez DPH  ................................................................................................ 1 630 830,00 Kč 

Slovy: jeden milion šest set třicet tisíc osm set třicet korun českých 

Dílo bude fakturováno v režimu přenesené daňové povinnosti, kdy daň odvede zákazník (objednatel). 

2.2 Platební podmínky 

Cena za dílo bude fakturována zhotovitelem po předání díla objednateli.  

Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále musí obsahovat zejména tyto údaje: 



   

• číslo Smlouvy o Dílo Objednatele, tj. USD2250012, popřípadě číslo dodatku 

• číslo a název investiční akce, tj. „PO22004 Oprava membrán chlorinsitu VDJ Jesenice I“ 

Faktura bude doručena elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz nebo v listinné podobě 
na adresu sídla Objednatele 

Splatnost faktury – daňového dokladu je 30 dní. 

Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byly finanční prostředky připsány na bankovní účet zhotovitele. 

3. ZÁRUKY 

3.1. Na technologii, materiál a zařízení dle záručních podmínek výrobců (viz záruční list výrobce) počínaje 
dnem uvedení zařízení do provozu. 

3.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou, vyšší mocí, běžným 
opotřebením či nedodržením záručních podmínek nebo pravidel údržby stanovené výrobcem zařízení.  

4. TERMÍNY 

4.1. Zhotovitel zahájí provádění díla v termínu dle dohody se zástupcem objednatele v technických věcech 
po uzavření této smlouvy. Zhotovitel uvádí, že vlastní realizace díla bude v délce cca 14 dní.  

4.2. Zhotovitel dílo provede (dokončí a předá objednateli) nejpozději do 31. 12.2022. 

4.3. O předání dokončeného díla smluvní strany sepíší protokol o předání a převzetí díla.  

4.4. Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit i před termínem provedení díla a objednatel je povinen dříve 
dokončené dílo převzít a zaplatit.  

4.5. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost, pokud je nutná pro provedení díla a zajistit 
stavební připravenost. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti nebo zajištění 
stavební připravenosti není zhotovitel v prodlení s prováděním díla. 

5. SMLUVNÍ POKUTY 

5.1. V případě zhotovitelem zaviněného prodlení s provedením díla je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,01% z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení, nejvýš však do výše 20% ceny za dílo bez DPH. Nárok na náhradu škody 
způsobenou prodlením zhotovitele s plněním povinností spojených s plněním předmětu smlouvy není 
uplatněním smluvní pokuty dotčen. 

5.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo na základě faktury vystavené zhotovitelem, 
popř. její části, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení smluvního úroku z prodlení 
ve výši 0,01% z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen započatý den prodlení, nejvýš však do výše 20% 
dlužné částky bez DPH. 

5.3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na dobu 30 dnů od obdržení jejich vyúčtování. 

6. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel úplným zaplacením ceny za dílo. Zhotovitel provádí dílo 
na svůj náklad a nese nebezpečí škody na díle od zahájení provádění díla až do předání dokončeného 
díla objednateli, pokud škodu nezpůsobí objednatel, třetí osoba nebo vyšší moc. 

6.2. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech technických jsou oprávněny zejm. k podpisu 
Protokolu o předání a převzetí díla, odsouhlasování soupisu provedených prací zhotovitele, koordinaci 
činností na stavbě, řešení vad díla (reklamace). 

6.3. Objednatel zajistí na své náklady zhotoviteli pro provedení díla zdroj a odběr elektrické energie, vody a 
plynu a zajistí funkční WC na staveništi. 

6.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma smluvními stranami. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud je 
objednatel osobou ve smyslu § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“), je povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy, zaslat tuto smlouvu v souladu se ZRS 
k uveřejnění v registru smluv a dnem zveřejnění nabývá účinnosti. Smluvní strany berou v takovém 
případě povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv na vědomí a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním údajů z této smlouvy v registru smluv objednatelem v souladu se ZRS. V případě nesplnění 
povinnosti objednatele dle tohoto ustanovení, příp. vadným splněním povinnosti dle tohoto ustanovení, 
nahradí objednatel zhotoviteli veškerou mu vzniklou škodu. 

mailto:faktury@zelivska.cz


   

6.6. Neplatnost či neúčinnost jednoho ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

6.7. Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že objednatel má schválený Etický kodex zahrnující 
zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady 
chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit se 
zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

6.8. Zhotovitel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke spáchání 
trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být kterékoliv ze 
smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 418/2011 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

6.9. Na základě této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny si navzájem předat údaje kontaktních osob, a to 
jejich zaměstnanců, příp. dalších osob, které si smluvní strany sdělily za účelem realizace tohoto 
smluvního vztahu (např. údaj o osobách oprávněných za ně jednat, včetně kontaktů na tyto osoby). 
Smluvní strany však nejsou zpracovatelem osobních údajů ve smyslu Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 - 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb.  a nebudou tedy 
s předanými údaji provádět žádné operace. Smluvní strany se zavazují zachovat o takových osobních 
údajích mlčenlivost, a to i po ukončení této smlouvy. 

6.10. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a předpisy s ním souvisejícími. 

6.11. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany 
výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní 
zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

6.12. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.   

6.13. Tato smlouva obsahuje tyto přílohy, které upravují nebo provádějí v podrobnostech podmínky této 
smlouvy (v případě rozporu textu smlouvy a přílohy má přednost ustanovení uvedené ve smlouvě): 

 

XXXXXXX XX X X XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX  XXXXXXXX XX X  X XXXX XXXXX 

Za Objednatele:                                                                                Za Zhotovitele: 

 

V Praze dne     ………………                                                     V ……………………….. dne     ……………… 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

XXXX XXXXX XXXXXX Ing. David Šídlo 

generální ředitel 

Želivská provozní a.s. 

jednatel 

ProMinent Dosiertechnik CS, spol. s r.o. 

z plné moci za VODA Želivka, a.s.  

 

http://www.zelivska.cz/

